



TÜRKİYE MÜTEAHHİTLER BİRLİĞİ

-WEB BÜLTENİ-
26 Aralık 2024

Başkan Eren'in Kuzey Makedonya Ziyareti 26 Aralık 2024

Türkiye Mühendisler Birliği (TMB) Başkanı Erdal Eren, Ticaret Bakanı Ömer Bolat başkanlığında, iş insanlarının da katılımıyla 26 Aralık 2024 tarihinde Kuzey Makedonya'ya düzenlenen resmi ziyarete iştirak etti.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat başkanlığındaki iş insanları heyeti Kuzey Makedonya'yı ziyaret etti. Ziyaret kapsamında ikili görüşmeler yapıldı ve Türkiye-Kuzey Makedonya İş Forumu düzenlendi. Kuzey Makedonya Başbakanı Hristijan Mickoski tarafından kabul edilen Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Kuzey Makedonya Dışişleri ve Dış Ticaret Bakanı Timcho Mucunski ve Ekonomi Bakanı Besar Durmishi ile görüşmeler gerçekleştirdi.

Bakan Bolat, Kuzey Makedonya'nın Türkiye için Balkanlardaki önemli ortaklardan biri olduğunu, iki ülke arasındaki ticaret ve yatırımları artırmayı hedeflediklerini belirtti. Türk mühendislik firmalarının, Avrupa Birliği'nin Batı Balkanlar Büyüme Programı kapsamında Kuzey Makedonya'da gerçekleştirilmesi öngörülen altyapı ve kalkınma projelerine katkıda bulunmaya istekli olduğunu vurguladı. Ayrıca savunma sanayii, gümrüklerin dijitalleşmesi ve iş dünyasını ilgilendiren diğer alanlarda işbirliğini geliştirmeye hazır olduklarını ifade etti. İki tarafın da Serbest Ticaret Anlaşması'nın kapsamını genişletmek için istekli olduğu kaydedildi.

Türkiye-Kuzey Makedonya İş Forumu'nda konuşan Dışişleri ve Dış Ticaret Bakanı Timcho Mucunski, Türkiye'nin Kuzey Makedonya için stratejik bir ortak olduğunu, düzenlenen Forumun iki ülke iş insanları arasında doğrudan işbirliği fırsatları sunduğunu ve ekonomik ilişkilerin daha da derinleşmesine katkı sağlayacağını belirtti.

Bakan Bolat, Türkiye ile Kuzey Makedonya arasındaki ilişkilerin tarihi bağlara dayandığını ve son yıllarda siyaset, diplomasi, savunma ve ekonomi alanlarında büyük ilerlemeler kaydedildiğini ifade etti. Kuzey Makedonya'nın Türkiye için dış ticaret ve yatırımlar açısından bir üs konumunda olduğunu dile getirerek, 2024 yılı sonunda ticaret hacminin 900 milyon ABD Doları'na ulaştığını ve 2025 yılında bu rakamın 1 milyar ABD Doları'na çıkarılmasının hedeflendiğini belirtti. Ayrıca, Türk mühendislik firmalarının altyapı ve üstyapı projelerinde dünya çapındaki başarılarıyla katkı sağlamaya hazır olduğunu vurguladı.

© Türkiye Mühendisler Birliği, 2023

Birlik Mahallesi, Doğukent Bulvarı, 447. Sokak No: 4, Çankaya, 06610 Ankara - TÜRKİYE

Tel : (312) 440 81 22

Faks : (312) 440 02 53

e-posta : tmb@tmb.org.tr



TÜRKİYE MÜTEAHHİTLER BİRLİĞİ

Bolat, Türk yatırımlarının iki ülke ilişkilerinde önemli bir yere sahip olduğunu, 2 binden fazla Türk firmasının Kuzey Makedonya'da toplam 2 milyar ABD Doları'nın üzerinde yatırım yaptığını ifade etti. Türkiye'nin, Kuzey Makedonya'ya doğrudan yatırım yapan ülkeler arasında üst sıralarda yer aldığını ve gümrük, serbest bölge uygulamaları ile savunma sanayii alanlarında işbirliğinin daha da geliştirileceğini söyledi. Savunma sanayii konusunda tedarik ve ortak üretim fırsatlarının değerlendirilmesi gerektiğini de ekledi.

Ekonomi Bakanı Besar Durmishi ise Kuzey Makedonya Hükümeti'nin her zaman Türk şirketleriyle işbirliği içinde çalıştığını belirtti. Türk firmalarının farklı sektörlerde çeşitli yatırımlar gerçekleştirdiğini, Türkiye'nin Kuzey Makedonya'nın ticaret hacmi açısından yedinci sırada yer aldığını ve ülkedeki yabancı yatırımların %38'inin Türk şirketlerine ait olduğunu söyledi.

İş Forumunu müteakip Kuzey Makedonya Parlamentosunda, Başbakan Hristijan Mickoski ve Ticaret Bakanımızın iştirakiyle TMB Başkanı Erdal Eren moderatörlüğünde müteahhitlik firmalarımızın yetkililerinin de katılımıyla inşaat ve altyapı projelerinde yatırım ve işbirliği imkanlarının değerlendirildiği Kuzey Makedonya-Türkiye Yuvarlak Masa Toplantısı düzenlendi.

TMB Başkanı Erdal Eren, İş Forumu ve Yuvarlak Masa Toplantısında yaptığı konuşmalarda, müteahhitlik firmalarımızın aynı zamanda enerji, turizm, sağlık ve ulaştırma gibi çeşitli alanlarda dünyanın birçok ülkesinde yatırımcı olarak da faaliyet gösterdiğini, Kamu-Özel İşbirliği ve Yap-İşlet-Devret projelerinde de çok önemli deneyimlere sahip olduğunu ifade etti. Türk müteahhitlik firmalarının Avrupa ülkelerinde bugüne kadar 48,3 milyar ABD Doları tutarında 1532 proje, Kuzey Makedonya'da da 2 milyar ABD Doları tutarında yol-köprü-tünel, enerji santrali, demiryolu, havaalanı, baraj, konut, otel, ticaret merkezi, sosyal-kültürel tesisler, ofis binaları ve fabrika olmak üzere 45 proje üstlendiğini belirtti.

Başkan Eren, Kuzey Makedonya'nın öncelikleri arasında yer aldığı belirtilen otoyol ve demiryolu inşası ve rehabilitasyonu, yenilenebilir enerji santralleri, enerji depolama tesisleri, boru hatları, hastane ve okul projeleri başta olmak üzere her çeşit alt ve üstyapı projesinde Türk müteahhitlik firmalarının yer alarak ülke ekonomisine katkıda bulunmayı arzuladığını ifade etti. Mevcut işbirliğinin daha üst seviyelere taşınması açısından inşaat işlerinde genel bürokratik işlemlerin sadeleştirilmesi, projelerin tamamlanması için gerekli izin süreçlerinin hızlandırılması ve kolaylaştırılmasının önemini de gündeme getirdi.

© Türkiye Mühendisler Birliği, 2023

Birlik Mahallesi, Doğukent Bulvarı, 447. Sokak No: 4, Çankaya, 06610 Ankara - TÜRKİYE

Tel : (312) 440 81 22

Faks : (312) 440 02 53

e-posta : tmb@tmb.org.tr